It should be noted that this division occurs posterior in the order of explanation to "the Fall."

29. ...dicit miserebor, scilicet vocando et iustificando, cui misereor, praedestinando et misericordiam prestabo, finaliter glorificando eum cui misereor vocando et iustificando (§774).

30. [E]x hoc manifestum est quod Deus est non solum Iudaeorum, sed et Gentilium, quoniam quidem unus est Deus qui iustificat circumcisionem, id est Iudaeos circumcisos ex fide et praepitium, id est Gentiles incircumcisos, per fidem ut enim dicitur Gal V.6: In Christo Iesu neque circumcisio aliquid est neque praepitium (§319).

31. "...ipsam divinam filiationem" (§798). Also see §800: "Deinde cum dicit Et erit in loco, etc., inducit aliam auctoritatem quae habetur Osea I.10: in qua eis repromittitur dignitas filiorum Dei..."

32. Est autem considerandum quod a tribus bonis quae in Iudaeis eminebant, gentiles erant alieni, quorum primum erat divinus cultus, ratione cuius Iudei dicebantur populus Dei...

Secundum est privilegium divine electionis....

Tertium est liberatio a peccatis originali quae Iudaeis in circumcissione

33. "...quasi ei servientes et eius praeceptis obedientes" (§799). Further, "it must be said that he was the God of the Jews only through a special cult exhibited by them to God, whence in Ps 76.2: God is known in Judea" (§319).

34. Aquinas cites Eph 2.13 and Rom 5.10, respectively. See below regarding this prerogative.

35. Sed huius liberationis [i.e., from original sin by circumcision] gentiles non erant participes (§799). Cf. §335: ...peccatum originale pluraliter significatur. Vel propter plures homines, in quibus multiplicatur originale peccatum, vel potius quia virtute continet in se quodammodo omnia peccata.

36. Dicit ergo primo Circumcisio quidem prodest scilicet ad remissionem peccati originalis. Unde dicitur Gen XVII.14: Anima cuius praepitii caro circumcisa non fuerit, etc. Sed tibi adulto tunc finaliter prodest, si legem observes sicut religiosus prodest professio, si regulam observent. Circumcisio enim erat quasi quaedam professio, obligans homines ad observantiam legis.

37. Also in *ST Ia IIae*. 102.5 Thomas writes: "For this profession and imitation of Abraham's faith to be fixed in the hearts of the Jews, they received in their bodies a sign that could not be forgotten. Hence it is written, My covenant shall be in your flesh for a perpetual covenant."

38. ...quia fides fuit prima causa ex qua processit circumcisio et caetera sacramenta legalia (§320).